報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2022 年 10 月 26 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

下関市立大学同窓会から下関市立大学総合大学化に向けて寄附を頂きましたので

寄附金贈呈式及び感謝状授与式を執り行います

内  容

【趣旨】・下関市立大学同窓会から下関市立大学に対して、下関市立大学総合大学化に向けた

教育環境整備のために寄附金を頂きました。

    ・下関市の施策である総合大学化に大きく寄与するものであるため、下関市役所で

寄附金贈呈式及び感謝状授与式を執り行います。

【寄附の概要】

１．寄附者： 下関市立大学同窓会（以下「同窓会」という）

２．受領者： 公立大学法人下関市立大学（以下「本学」という）

３．経 緯： 同窓会が本学に対し、本学の総合大学化に向けた教育環境整備に役立てて欲し

いとの思いから、寄附金を贈呈するもの。具体的な事業の想定としては、学修

成果指標「ＥＳＬＯ（エスロ）」の運用（次ページ１参照）や電子書籍の導入

【式の概要】

１．日 時 ：２０２２年１１月１日（火）１０：００～１０：３０

２．場 所 ：下関市役所本庁舎東棟５階 市長応接室（下関市南部町１番１号）

３．出席者 ：下関市立大学同窓会

会 長  冨成 信太郎（とみなり しんたろう）

       下関市

市 長  前田 晋太郎（まえだ しんたろう）

       公立大学法人下関市立大学

理事長  山村 重彰 （やまむら しげあき）  ほか 関係者

４．式の内容：挨拶、寄附金（目録）贈呈、感謝状授与、記念撮影

以上

問い合わせ先・担当者連絡先

総務部長 総務課長 担当者 連絡先

よこやま やすたか もうり まさし しまだ ゆきこ
083-252-0288

横山 康貴 毛利 将司 島田 由紀子

提出日 2022 年 10 月 26 日 広報連絡先 Tel.083-252-0288 syomu@shimonoseki-cu.ac.jp

報道関係者各位

プレスリリース

用語の説明

１．学修成果指標「ＥＳＬＯ（エスロ）」とは、、、

Employability based on Student Learning Outcome の略。学生一人ひとりの強みや学びの伸び

しろを可視化することで、４年間の大学での学びを科学的にサポートするもの。

参考：https://www.d-pam.com/shimonoseki-cu/2210496/index.html#target/page_no=13